АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   09.03.2023                                                                                                                  № 4
                                                          с. Белояровка
	О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Благоустройство территории муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2023- 2027 годы»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением сельского Совета депутатов от 22.12.2022 № 27 «О бюджете муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,  руководствуясь пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации Белояровского сельсовета от 24.12.2013 № 90, Уставом муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2023- 2027 годы» (далее – программа), утвержденную постановлением Администрации сельсовета от 03.11.2022 № 34, следующие изменения:

1.1. Изложить позицию паспорта программы «Объемы и источники финансирования по годам» в следующей редакции:
	«Объемы   и   источники
финансирования
по годам
	Общий   объем    финансирования по Программе –3044,148      тыс. руб., в том числе:

федеральный бюджет:

2023 -  0 тыс.руб.;

2024 – 0 тыс.руб.;

2025 – 0 тыс. руб.
2026 – 0 тыс. руб.
2027 – 0 тыс. руб.
краевой бюджет:

2023 – 1300,0 тыс.руб.;

2024 -  0 тыс. руб.;

2025 – 0 тыс. руб.
2026 – 0 тыс. руб.
2027 – 0 тыс. руб.
бюджет сельсовета:

2023 – 787,365 тыс. руб.;

2024 – 184,2 тыс.руб.;

2025 –184,2 тыс. руб.

2026 –190,0 тыс. руб.

2027 – 190,0 тыс. руб.
внебюджетные источники:

2023 – 208,383 тыс.руб.;

2024 -  0 тыс.руб.;

2025 – 0 тыс. руб.
2026 – 0 тыс. руб.
2027 – 0 тыс. руб.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с законами о федеральном и краевом бюджетах и решением сельского Совета депутатов о бюджете муниципального образования Белояровский сельсовет на очередной финансовый год и плановый период».

1.2. Изложить Приложение № 2 к программе в новой редакции (Приложение № 1);
1.3. Изложить Приложение № 3 к программе в новой редакции (Приложение № 2).
1.4 Изложить Приложение № 4 к программе в новой редакции (Приложение № 3).

2. Дополнить раздел 4 «Механизмы реализации программы» абзацами следующего содержания:

         «Условие о предельной дате заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальных программ – 1 апреля года предоставления субсидии (для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству общественных территорий), за исключением:

          случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования;

           случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок проведения конкурсных процедур;

         случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии».
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации сельсовета                                                              Е.А. Ремпель

Приложение № 1 к постановлению

Администрации сельсовета от 03.11.2022 № 34
	Приложение № 2

к муниципальной программе

«Благоустройство территории муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2023-2027 годы»

Перечень

мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2023- 2027 годы»
	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участники программы
	Сумма расходов, тыс. руб.**
	Источники финансирования

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Всего

	Цель: Повышение уровня благоустройства территорий муниципального образования, создание благоприятных условий жизнедеятельности населения сельсовета.

	1.
	Задача 1:

Повышение уровня благоустройства общественных территорий муниципального образования Белояровский сельсовет.

	2023-2027
	органы местного самоуправления,

заинтересованные лица*
	2295,748
	184,2
	184,2
	190,0
	190,0
	3044,148
	всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	1300,0
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	787,365
	184,2
	184,2
	190,0
	190,0
	1535,765
	бюджет сельсовета

	208,383
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	2.
	Мероприятие 1.1:

Обустройство, ремонт, озеленение и содержание общественных территорий (площадей, парков, детских и спортплощадок, зон отдыха, территорий объектов культурного наследия, сельского кладбища), в т. ч. приобретение расходных материалов, оборудования, инструментов
	2023-2027
	органы местного самоуправления,

заинтересованные лица*
	177,3
	-
	-
	-
	-

	всего

	-
	-

	-
	-
	-
	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	177,3
	184,2
	184,2
	190,0
	190,0
	925,7
	бюджет сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	3.
	Мероприятие 1.2:

Обустройство площади с. Белояровка ул. Гагарина, 37а
	2023-2027
	органы местного самоуправления,

заинтересованные лица*
	2 118,448
	-
	-
	-
	-
	2 118,448
	всего

	-
	-

	-
	-
	-
	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	1300,0
	-
	-
	-
	-
	1300,0
	краевой бюджет

	610,065
	-
	-
	-
	-
	610,065
	бюджет сельсовета

	208,383
	-
	-
	-
	-
	208,383
	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	4.
	Мероприятие 1.3.

Организация рабочих мест для безработных граждан поселения на работах по благоустройству территории поселения
	2023-2027

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	13
	13
	13
	15
	15
	69
	бюджет сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	5.
	Мероприятие 1.4

Организация рабочих мест для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на работах по благоустройству территории поселения
	2023-2027
	органы местного самоуправления,

заинтересованные лица*

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	13
	13
	13
	15
	15
	69
	бюджет сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	6.
	Задача 2

Повышение уровня освещенности территорий.
	2023-2027
	органы местного самоуправления,

заинтересованные лица*

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	62,3
	62,3
	62,3
	62,3
	62,3
	311,5
	бюджет сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	7.
	Мероприятие 2.1.

Капитальный ремонт, текущее содержание, восстановление и обслуживание сетей уличного освещения территории поселения
	2023-2027
	органы местного самоуправления,

заинтересованные лица*

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	62,3
	62,3
	62,3
	62,3
	62,3
	311,5
	бюджет сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	8.
	Задача 3

Повышение уровня удовлетворенности жителей качеством выполнения  мероприятий в сфере благоустройства территорий
	2023-2027
	органы местного самоуправления,

заинтересованные лица*

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	5
	5
	     6
	6
	6
	28
	бюджет сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	Мероприятие 3.1.

Организация  праздничного оформления территории (снежного городка, день села, пр.салют, иллюминация).

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	5
	5
	     6
	6
	6
	28
	бюджет сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

    * заинтересованные лица участвуют в реализации программы по согласованию

    ** объемы финансирования ежегодно уточняются в соответствии с законами о федеральном и краевом бюджетах, решениями органов местного самоуправления о бюджете сельсовета

Приложение № 2
к постановлению Администрации
сельсовета от 03.11.2022 № 34
	«Приложение № 3

к муниципальной программе

«Благоустройство территории муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2023- 2027 годы»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Белояровский сельсовет
Топчихинского района Алтайского края на 2023- 2027 годы»
	Источники и направления расходования
	Всего
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2023  год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего финансовых затрат:
	3044,148
	2295,748
	184,2
	184,2
	190,0
	190,0

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	1300,0
	1300,0
	-
	-
	-
	-

	бюджет сельсовета
	1535,765
	787,365
	184,2
	184,2
	190,0
	190,0

	внебюджетные источники
	208,383
	208,383
	-
	-
	-
	-

Приложение № 3
к постановлению Администрации сельсовета
от 03.11.2022 № 34
	«Приложение № 4

к муниципальной программе

«Благоустройство территории муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2023- 2027 годы»

 Перечень работ,
включенных в муниципальную программу «Благоустройство территории муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2023- 2027 годы.»
	№ п/п
	Общественная территория
	Площадь муниципальной территории общего пользования, кв.м.
	Виды работ
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	всего
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	бюджет

сельсовета
	внебюджетные источники

	1
	Обустройство площади по адресу с. Белояровка, ул. Гагарина, 37/а

	1. Строительные и ремонтные работы: Асфальтобетон 4 см (пес15+щеб15), разработка грунта с вывозом 30 см песок 15 см щебень 15 см. Устройство поребрика. Доставка. Установка оборудования.
2. Приобретение материалов: Уличная сцена с полукруглой крышей - 1 шт. Скамья-6 шт. урна - 2 шт. вазон - 2 шт. автономный парковый светодиодный светильник на солнечной батарее- 6 шт.
	328, 928
1 789,520
	-

-
	1300,0
	610,065
	208,383

	Итого:
	2 118,448
	-
	1300,0
	610,065
	208,383